
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van het Mandaat-, en machtigingsbesluit Wet 

gemeentelijke schuldhulpverlening (Mandaatbesluit schuldhulpverlening 

bijzondere doelgroepen) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel gelet op artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Mandaat-, en machtigingsbesluit Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Gemeenteblad 24 maart 

2015, nr. 24688) wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Onder ‘Gelet op:’, 5e aandachtsstreepje, wordt ‘het Beleidsplan Schuldhulpverlening Amsterdam 

2012-2015;’ vervangen door: 

- ‘Op weg naar schuldenrust, Beleidsplan Schuldhulpverlening 2021-2025;’. 

b. I, sub 2, komt te luiden: 

2. de directeur van Zuidweg & Partners (schuldhulpverlening) en de directeur van Kram & 

Meersma SHVO.Coaching.Mediation B.V. met betrekking tot zelfstandigen en ex- zelfstandi- 

gen;. 

c. Onder I wordt onder vernummering van c. tot d. ingevoegd een nieuw lid c., luidende: 

c. de rechtbank verzoeken een afkoelingsperiode af te kondigen. 

d. In II wordt na ‘I a, b c’, ingevoegd ‘d,’. 

  

e. VI komt te luiden: 

  VI Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 

en met 4 januari 2021. 

  

f. Ingevoegd wordt VII, luidende: 

  VII Citeertitel: Mandaatbesluit schuldhulpverlening bijzondere doelgroepen 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 juni 2021. 

De burgemeester Femke Halsema 

De gemeentesecretaris Peter Teesink 

Toelichting 

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

  

Ad a. De gemeenteraad is op 26 mei 2021 akkoord gegaan met het Beleidsplan Op weg naar schuldenrust, 

Beleidsplan Schuldhulpverlening 2021-2025. 

  

Ad b. De organisatie Kram & Meersma SHVO.Coaching.Mediation B.V. die schuldhulpverlening biedt 

aan zelfstandigen is toegevoegd als gemandateerde. 

  

Ad c. De bevoegdheid om de rechtbank te verzoeken een afkoelingsperiode (moratorium) af te kondigen, 

wordt toegevoegd aan het mandaatbesluit. 

  

Ad f. De gemeente heeft in augustus 2020 via een aanbesteding de schuldhulpverlening aan zelfstandigen 

gegund aan de organisaties. Per januari 2021 is organisatie Kram & Meersma SHVO.Coaching.Media- 

Nr. 219875 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 219875 8 juli 2021 1 



tion B.V. gestart. De organisatie heeft nog geen beschikkingen afgegeven aan klanten, in afwachting 

van mandaatverlening door het college. Om deze reden dient het besluit tot mandaatverlening terug 

te werken tot en met 4 januari 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 219875 8 juli 2021 2 


